
Dřevěná Schnaubelova kaple v Mnichově
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

GPS souřadnice: 50.154370N, 17.370710E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/vrbno.html

Dřevěná kaple ve Vrbně pod Pradědem, místní části Mnichov, byla vystavěna pravděpodobně
v 17. století a sloužila až do roku 1975, kdy byla pro zchátralost zbořena. Měla sedlovou střechu  a na
severu nad průčelím, věž. Vchod v průčelí byl zakončen pravoúhle a na bocích kaple bylo po jednom
okénku.
Místní občané a chalupáři se rozhodli kapli dle původního vzoru znovu postavit. Protože původní
pozemek byl již zastavěn, poskytlo město náhradní pozemek, nacházející se nedaleko původního místa.
Stavba kaple, financovaná výhradně z darů občanů, byla započata na jaře 2012 a byla ukončena koncem
měsíce září. Občané se na stavbě podíleli nejenom finančně, ale někteří sami přiložili ruku k
dílu.
Tato kaplička postavená asi v 18. století by mohla mít souvislost s pověstí o loupežníkovi z Quinburgu.
Dřevěná kaplička se nachází v zadní části Mnichova na cyklostezce, souběžné s pěší červenou
turistickou trasou Vrbno pod Pradědem – Drakov – Rejvíz, cca 4 km od Vrbna pod Pradědem.

Zdroj informací poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/975/drevena-schnaubelova-kaple-v-mnichove/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:03:11


